2

УИД 86MS0007-01-2025-000602-64
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

17 апреля 2025 года

     г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Е.В.,

при ведении протокола помощником судьи Малышевой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-533-0701/2025 по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» к Карякиной Надежде Михайловне о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ч. 3 ст. 193, ст.ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» к Карякиной Надежде Михайловне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Карякиной Надежды Михайловны (паспорт ***, ИНН ***), в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» (ИНН 5407973637, ОГРН 1195476015085) задолженность по договору займа № 58922634 от 07.07.2024, заключенному с ООО МКК «Платиза.ру», за период с 07.07.2024 по 19.09.2024 в размере 11 030 рублей 72 копейки, в том числе: 5 000 рублей – основной долг, 5 680 рублей – проценты за пользование займом, 350 рублей 72 копейки – штрафы, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, а всего взыскать 15 030 (пятнадцать тысяч тридцать) рублей 72 копейки.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, а участвующие в деле лица, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры в апелляционном порядке в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры.
Мировой судья

           Е.В. Дубаенко